
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE APPALTI E CONTRATTI 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 878 
 

in data 30/04/2024 
 
Oggetto: CUP G32H23000170007  CIG B0DF61F6E6 - CONCESSIONE 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO STADIO COMUNALE CENSIN 
BOSIA' COMPRENDENTE LA PROGETTAZIONE, INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E LA GESTIONE - NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G32H23000170007  CIG B0DF61F6E6 - CONCESSIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
DENOMINATO STADIO COMUNALE CENSIN BOSIA' COMPRENDENTE LA PROGETTAZIONE, INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E LA GESTIONE - NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE   
  

I L  D I R I G E N T E  
Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 2024 e di competenza per gli 
esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023, con cui è stato approvato il PEG- 
Piano Esecutivo di gestione  2024/2025/2026; 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 477 del 09/03/2024: 

- è stata indetta procedura negoziata per l’affidamento della concessione in oggetto;  
- è stato approvato il progetto del servizio; 
- è stato stabilito che, ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D.lgs. 36/2023, sarebbe stata nominata la 

Commissione giudicatrice dopo la scadenza fissata per la presentazione delle offerte, attraverso 
provvedimento del sottoscritto Dirigente composta da n. 3 membri, compreso il Presidente per la 
valutazione delle offerte; 

 
Considerato che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 490 del 12/03/2024 è stato approvato lo schema di disciplinare 
di gara; 

- la lettera invito è stata trasmessa su piattaforma Sintel in data 19/03/2024, fissando per il giorno 
22/04/2024 alle ore 10:00 il termine di scadenza per la presentazione delle offerte; 

- si rende pertanto necessario procedere con la nomina della commissione giudicatrice; 
 
Tenuto conto delle disposizioni di cui alla legge 190/12 ed al D.lgs. 39/13 in materia di prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità e di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche amministrazioni; 
 
Atteso quindi che per i commissari non devono sussistere le situazioni di cui all’art. 93 comma 5 del D. Lgs. 
36/2023 e di cui all’art. 35 -bis lett. c) D.L.gs 165/2001; 
 
Vista l’istruttoria per la nomina della commissione giudicatrice sottoscritta digitalmente dal Responsabile 
Unico di Progetto in data 30/04/2024, con cui si indicano i seguenti soggetti: 

- Ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica del Comune di Asti, 
con funzione di presidente; 

- Ing. Silvia Boero, dipendente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica del Comune di Asti, con 
funzione di commissario; 

- Geom. Marco Boria, Funzionario Responsabile del Servizio Impianti Sportivi ed Urbanizzazioni, con 
funzione di commissario; 

in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, come da 
relativi curricula, che verranno pubblicati ai sensi dell’art. 28 comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 
 
Precisato che il presidente ed i commissari non percepiranno compenso per lo svolgimento del loro 
incarico; 



  

 
Dato altresì atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di comportamento 
del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023, nei confronti dei destinatari del presente atto; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 
atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107  del D.lgs. 267/2000 e 
dello Statuto Comunale; 
 
Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione del visto 
contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A  

      
1. di provvedere con il presente atto, per le motivazioni in premessa esplicitate e vista l’istruttoria del 

Responsabile Unico di Progetto datata 30/04/2024, alla nomina della commissione giudicatrice, ai 
sensi dell’art. 93 comma 1 del D.lgs. 36/2023,  per la valutazione delle offerte nell’ambito della 
procedura negoziata per l’affidamento della CONCESSIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
DENOMINATO “STADIO COMUNALE CENSIN BOSIA" COMPRENDENTE LA PROGETTAZIONE, 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E LA GESTIONE, come di seguito indicato: 
- Ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica del Comune di 

Asti, con funzione di presidente; 
- Ing. Silvia Boero, dipendente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica del Comune di 

Asti, con funzione di commissario; 
- Geom. Marco Boria, Funzionario Responsabile del Servizio Impianti Sportivi ed Urbanizzazioni, 

con funzione di commissario; 
in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali; 

 
2. di precisare che: 

- i Commissari sopra indicati hanno presentato il proprio curriculum - che verrà pubblicato ai 
sensi dell’art. 28 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 - ed apposita dichiarazione circa l’insussistenza a 
proprio carico delle situazioni di cui all’art. 93 comma 5 del D. Lgs. 36/2023 e di cui all’art. 35 -
bis lett. c) D.L.gs 165/2001 e dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 
e 6 bis del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D. Lgs 
36/2023, tutti conservati agli atti dell’amministrazione comunale; 

- il presidente e i commissari non percepiranno compenso per lo svolgimento del loro incarico; 
 
3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023, nei confronti dei 
destinatari del presente atto. 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

NOVARA PAOLA in data 30/04/2024


